
 

 

 

Bando “Prospettive - Iniziative innovative per accrescere le competenze digitali e offrire migliori opportunità 

professionali alle persone disoccupate e inattive” 

 Fondo per la Repubblica Digitale – Impresa Sociale 

Progetto “ADULTI DIGITALI. PERCORSI DI FORMAZIONE PER IL LAVORO” 

CUP C84C24000020001                                                                                   (CUP MASTER B56E24000140001)                                                                       

OGGETTO: ERRATA CORRIGE - Decreto per il conferimento di incarichi individuali di 

Facilitatore di Rete, Facilitatori per l’individuazione dei beneficiari e Facilitatori dei percorsi 

formativi, di cui all’Avviso Pubblico prott. nn. 5463-5466 del 12/07/2024, e all’Avviso 

Pubblico riapertura termini prot. n. 5756 del 06/08/2024. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii., e in 

particolare l’articolo 53 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non 

possono conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, 

che non siano espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o 

che non siano espressamente autorizzati;  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO il Decreto Legislativo del 10 settembre 2003, n. 276, recante «Attuazione delle deleghe 

in materia di occupazione e mercato del lavoro, di cui alla legge 14 febbraio 2003, n. 

30»; 

VISTO  il Decreto Legislativo del 9 aprile 2008, n. 81, avente ad oggetto «Attuazione 

dell'articolo 1 della legge 3 agosto 2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della 

sicurezza nei luoghi di lavoro»; 

VISTO  il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina 

riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 

diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni»; 

VISTO  il Decreto Legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in 

materia di inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche 





 

 

 

amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, 

commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»;  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i 

compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche); 

VISTO in particolare, l’articolo 10 del D.I. 129 del 28 Agosto 2018; 

VISTO          il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2024; 

VISTA la Delibera del CIPE n. 63 del 26 novembre 2020 che introduce la normativa attuativa 

della riforma del CUP; 

VISTO l’Articolo 25, comma 2, del decreto-legge 24 aprile 2014, n. 66 che, al fine di 

assicurare l’effettiva tracciabilità dei pagamenti da parte delle pubbliche 

amministrazioni prevede l’apposizione del codice identificativo di gara (CIG) e del 

Codice unico di Progetto (CUP) nelle fatture elettroniche ricevute; 

VISTA  la delibera n. 6 del verbale n. 2 del Collegio dei Docenti del giorno 09/09/2020; 

VISTA  la delibera n. 1 del verbale n. 1 del Consiglio di Istituto del giorno 01/09/2020; 

VISTO il decreto n. 6 di assunzione al bilancio (prot. 3630 del 02/05/2024) relativo al progetto 

in oggetto e lo schema finanziario del progetto medesimo; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 3 del 15/02/2024 di approvazione del programma 

annuale E.F. 2024 e le successive variazioni; 

VISTA la candidatura presentata e approvata e i contenuti della medesima aventi carattere di 

progettazione delle attività; 

VISTA la comunicazione avvio attività di progetto “Adulti Digitali. Percorsi di formazione per il 

lavoro”. Bando Prospettive – Fondo per la Repubblica Digitale - Impresa Sociale Srl – 

CUP B56E24000140001, ns prot. n. 3105 del 12/04/2024; 

VISTO  l’avviso pubblico prot. 5463 del 12/07/2024 e la rettifica allo stesso prot. n. 5466 del 

12/07/2024; 



 

 

 

VISTO l’avviso pubblico di riapertura termini prot. n. 5756 del 06/08/2024; 

VISTE le candidature rispettivamente pervenute; 

VISTI i verbali di valutazione delle istanze da parte di apposita commissione nominata; 

VISTE  le rispettive graduatorie provvisorie pubblicate sul sito della scuola e degli altri CPIA 

aderenti alla rete, prott. nn. 5754 del 06/08/2024 e 5839 del 21/08/2024; 

VISTE  le rispettive graduatorie definitive pubblicate sul sito della scuola e degli altri CPIA 

aderenti alla rete, prott. nn. 5842 del 06/08/2024 e 6164 del 05/09/2024; 

VISTO   il Decreto prot. n. 6165 del 05/09/2024, di attribuzione degli incarichi; 

RILEVATO    errore di compilazione del suddetto Decreto con riferimento al Facilitatore dei percorsi 

formativi del Cpia di Bari; 

RITENUTO necessario procedere in autotutela alla rettifica del decreto prot. n. 6165 del 

05/09/2024; 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente documento 

 

DECRETA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 di approvare le graduatorie definitive in premessa; 

 di approvare lo schema della Lettera di Incarico da intendersi parte integrante e sostanziale del 

presente Decreto; 

 di conferire i seguenti incarichi individuali: 

RUOLO INCARICATO SEDE 

FACILITATORE DI RETE       MARADEI FRANCESCO 

 

UNICO PER TUTTE LE 

SEDI 

FACILITATORE PER 

L’INDIVIDUAZIONE DEI 

BENEFICIARI 

MARADEI FRANCESCO ANDRIA 

TOTA STEFANO BARI 

MADARO CHIARA BRINDISI 

DI BARI ANNA MARIA FOGGIA 

MATERA EMILIANO LECCE 



 

 

 

MINENNA CARMELA ALTAMURA 

CASCONE CIRO SALERNO 

MARTONE PAOLA CASERTA 

SCALA OMAR NAPOLI PROV. 2 

FACILITATORE DEI 

PERCORSI FORMATIVI 

MARADEI FRANCESCO ANDRIA 

TACCOGNA MARIANGELA BARI 

MADARO CHIARA BRINDISI 

RANIERI ALESSANDRO FOGGIA 

MATERA EMILIANO LECCE 

MINENNA CARMELA ALTAMURA 

CASCONE CIRO SALERNO 

MARTONE PAOLA CASERTA 

SCALA OMAR NAPOLI PROV. 2 

 

I relativi atti di incarico saranno sottoposti alla firma Sigillo degli incaricati. 

Il compenso che sarà indicato in ciascun incarico è inteso quale importo complessivo lordo stato 

comprensivo di ogni onere a carico dell’Istituzione scolastica, da rapportare alle ore effettivamente 

prestate. 

 

Il presente provvedimento viene pubblicato sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica, nonché nella 

sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione Bandi di Concorso ai sensi 

della normativa sulla trasparenza sopra richiamata. 

 

 

                                    IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

        Prof. Paolo FARINA  

                           (firma digitale) 



 

 

 

 

 

 


		2024-09-19T11:02:45+0200
	PAOLO FARINA




